
1

2021 ŘÍJEN–PROSINEC

OSTRAVA



2

Vážení rodinní příslušníci,

od 1. října 2021 jsem byla jmenována novou ředitelkou zařízení. Velice si vážím příležitosti,

mít možnost podílet se na vedení centra, které patří v Moravskoslezském kraji, díky

nadstandardní a individuálně zaměřené péčí, mezi absolutní jedničku v oboru.

Společně se mnou nastoupila i nová vrchní sestra paní Lucie Richterová.

Plynule navážeme na práci předchůdkyň a těšíme se na spolupráci s odborným týmem

zaměstnanců. Budeme nadále tvořit, rozvíjet a hýčkat nový domov pro Vaše blízké.

Jen krátce o mně. Vystudovala jsem LF Ostravské univerzity, bakalářský obor všeobecná

sestra, dále specializační vzdělávání v oboru psychiatrie a psychoterapie. Bydlím u těrlické

přehrady, mám dva syny, dva britské kocoury a ve volném čase se věnuji procházkám,

zahradničení a orientálním tancům.

Věřím, že se ostravské Alzheimercentrum bude nadále úspěšně rozvíjet a těším se na Vás na

některé z našich připravovaných akcí pro Vás s Vašimi blízkými.

Závěrem mi dovolte popřát do nové roku 2022 všem klientům, rodinným příslušníkům a

zaměstnancům mnoho zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.

S úctou a pozdravem

Markéta Navrátilová

SLOVO ŘEDITELKY

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava



3

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ ALZHEIMERCENTRA OSTRAVA

Dne 7.10.2021 proběhl v rámci celostátního Týdne sociálních 

služeb Den otevřených dveří našeho zařízení.



4

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÝROBA PAPÍROVÝCH DRAKŮ



5

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

OSLAVA DEVADESÁTÝCH NAROZENIN



6

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

NAŠE VYŘEZÁVANÉ DÝNĚ



7

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

KADEŘNICKÝ SALÓN



8

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

ZOOTERAPIE

Zooterapie je druhem léčebného 

působení, které využívá zvířat.

Již samotná přítomnost živého tvora 

většinou vyvolává u klienta pocit klidu a 

bezpečí. Snižuje stres a napětí, 

prokázáno je i snížení krevního tlaku. 

Zvíře má rovněž schopnost vyvolat u 

člověka silné emoce, a tím podporuje 

psychickou stimulaci, uvolňuje komunikaci 

a všeobecně podporuje psychický i 

fyzický stav klienta. Využití tohoto 

působení je skutečně široké. 

Prostřednictvím zvířete lze rovněž 

snadněji navázat terapeutický vztah mezi 

terapeutem a klientem.



9

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

COLGATE PALMOLIVE DAR PRO OSTRAVSKÉ ALZHEIMERCENTRUM ♥



10

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

HALLOWEEN 2021



11

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

OKTOBERFEST 2021



12

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VITAMÍNOVÁ BOMBA ♥



13

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

SVATOMARTINSKÉ HODY

Den sv. Martina byl dnem veselic, lovů a zabijaček. Tradice martinské husy (či 

martinského vepře), která byla na mnoha místech konzumována v den světcova 

svátku, souvisela s ukončením zemědělského roku, s odvodem úroků vrchnosti, s 

adventním šestitýdenním půstem (začínajícím 12. listopadu) a ve vinařských 

oblastech s ochutnávkou prvního vína.



14

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA



15

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA



16

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÁNOCE V ALZHEIMERCENTRU OSTRAVA

Děkujeme všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě 

vánoční atmosféry, chystání a předávání vánočních dárků 

klientům ostravského Alzheimercentra. 

Děkujeme rodinným příslušníkům, zaměstnancům a Ježíškovým 

vnoučatům za obstarání dárků pro naše drahé klienty.



17

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÁNOČNÍ FOCENÍ



18

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÁNOČNÍ FOCENÍ



19

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÁNOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ DÁRKŮ



20

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava

VÁNOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ DÁRKŮ



21

Informační čtvrtletník společnosti Alzheimercentrum Ostrava



22

KONTAKTY

Ředitelka zařízení
Bc. Markéta Navrátilová
tel.: (+420) 775 893 806
reditelka.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vrchní sestra
Lucie Richterová

tel.: (+420) 775 893 807
vrchni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Vedoucí provozu
Ing. Blanka Kupčáková
tel.: (+420) 775 893 804
provoz.ostrava@alzheimercentrum.cz

Staniční sestra
Šárka Vávrová, Dis.
tel.: (+420) 775 893 824
stanicni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava
CÍL

Cílem služby je zajistit individuálně zjištěné a dojednané potřeby klienta v rámci jeho bio-
psycho-sociálních a spirituálních zvyklostí, poskytovat takovou míru podpory, kterou klient 
skutečně potřebuje, s ohledem na jeho možnosti a schopnosti. V neposlední řadě je cílem 

služby podporovat udržení co nejužšího kontaktu s rodinou a blízkými klienta.

POSLÁNÍ 
Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční 
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demence, které již 
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí. Služba pro své klienty zajišťuje 

podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta, které klient není schopen zvládnout 
samostatně. Nabízí klientům možnost společenských kontaktů, poskytuje podporu při 

rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem na jeho možnosti a schopnosti.

CÍLOVÁ SKUPINA
Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají snížené 

schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují pravidelnou pomoc 
druhé osoby.

Sociální pracovník
Bc. Jana Slováková
tel.: (+420) 775 893 816
socialni.ostrava@alzheimercentrum.cz

Sociální pracovník
Mgr. Kateřina Lyčková
tel.: (+420) 775 893 849
Socialni2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Administrativní pracovník
Ing. Eva Novotná
tel.: (+420) 775 893 815
admin2.ostrava@alzheimercentrum.cz

Alzheimercentrum Ostrava
www.alzheimercentrum.cz
tel.: (+420) 775 893 806


